
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gästeankünfte Gästeübernachtungen 

Juni 2010 

Verände-
rung gegen-

über 
Vorjahres-

monat  

Juni 2010 

Verände-
rung gegen-

über 
Vorjahres-

monat  

Auslastung 
der ange-
botenen 
Schlafge-

legenheiten 

Aufent-
haltsdauer 

Anzahl % Anzahl % % Tage 

Land Niedersachsen  
 

Reisegebiete (Stand 2010) 
 

Wohnsitz der Gäste  

1 2 3 4 5 6 
 
Reisegebiete        
        
01 Ostfriesische Inseln 94 987 +3,0 622 605 +0,1 52,7 6,6
02 Nordseeküste 166 982 +1,6 811 862 -1,7 35,0 4,9
03 Ostfriesland 54 139 +2,4 156 809 +0,8 34,7 2,9
04 Unterelbe-Unterweser 35 487 +8,5 82 779 +9,1 28,9 2,3
05 Oldenburger Land 28 478 +0,4 57 868 +4,7 29,5 2,0
06 Oldenburger Münsterland 26 129 +5,5 68 436 +10,1 26,9 2,6
07 Grafschaft Bentheim-Emsland-Osnabr. Land 155 000 +13,2 491 678 +19,7 40,1 3,2
08 Mittelweser 36 796 +12,9 69 928 +21,8 25,2 1,9
09 Lüneburger Heide 201 775 +1,6 563 447 -0,4 30,4 2,8
10 Weserbergland-Südniedersachsen 114 624 +2,0 302 802 -1,1 31,0 2,6
11 Hannover-Hildesheim 189 123 +15,6 341 701 +13,6 31,9 1,8
12 Braunschweiger Land 68 876 -0,1 139 547 +9,9 36,3 2,0
13 Harz 77 256 +2,0 279 224 +1,7 26,4 3,6

   
Insgesamt 1 249 652 +5,5 3 988 686 +3,9 34,6 3,2
    dar.: Ausländer 125 812 +9,7 284 617 +8,8 2,5 2,3

  dar.: mit Wohnsitz in  
   Dänemark 12 745 -3,4 24 038 -7,5 0,2 1,9
   Frankreich 4 354 +0,5 7 432 -3,1 0,1 1,7
   Großbritannien und Nordirland 6 341 -5,3 13 744 -8,6 0,1 2,2
   Italien 2 748 -5,1 4 966 +4,5 0,0 1,8
   Niederlande 33 188 +19,3 100 287 +21,6 0,9 3,0
   Österreich 3 506 -5,3 6 894 -11,6 0,1 2,0
   Polen 4 679 +11,6 9 996 +14,5 0,1 2,1
   Russland 2 282 +13,4 4 585 -15,0 0,0 2,0
   Schweden 9 235 +24,3 12 679 +22,1 0,1 1,4
   Schweiz 6 526 +4,9 12 448 +4,9 0,1 1,9
   übriges Europa 20 221 +5,6 41 136 -0,1 0,4 2,0
   USA 3 991 +14,3 9 022 -0,2 0,1 2,3
   übriges Amerika 1 617 -2,4 4 762 +21,3 0,0 2,9
   China Volksrepublik und Hongkong 974 +17,3 3 294 +19,2 0,0 3,4
   übriges Asien 3 363 +14,7 9 772 +17,6 0,1 2,9
   Afrika 630 -2,9 2 044 +19,8 0,0 3,2
   Australien, Neuseeland, Ozeanien 612 +18,1 1 350 +22,1 0,0 2,2
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Beherbergung im Reiseverkehr Juni 2010   -    Schnellbericht    -  ab Januar 2010 incl. Campingplatz 

Land Niedersachsen

Ausgewählte Betriebsarten

Prädikate

Einwohnergrößenklassen

Gästeankünfte Gästeübernachtungen
Auslastung
der ange-
botenen

Schlafgele-
genheiten

Aufent-
halts-
dauerJuni 2010

Anzahl

Verände-
rung ge-
genüber

Vorjahres-
monat

Juni 2010

% Anzahl

Verände-
rung ge-
genüber

Vorjahres-
monat

% % Tage

Betriebsarten 

Hotels

Hotels garnis

Gasthöfe

Pensionen

Erholungs-, Ferienheime

  1

 487 941     

  2   3

+7,4     997 776

 139 816     

 93 054     

 42 201     

 82 643     

+7,0    

-1,3    

 336 379

 186 069

-2,9    

-0,6    

 145 145

 292 063

4      5

+6,9    41,8    

  6

2,0       

+5,9    

-0,8    

40,5    

32,0    

-4,3    

+2,7    

36,6    

42,8    

2,4       

2,0       

3,4       

3,5       

Ferienzentren

Ferienhäuser und -wohnungen

Jugendherbergen und Hütten 

Vorsorge und Reha-Kliniken

Schulungsheime

Campingplatz

 33 353     

 121 999     

 73 694     

 23 064     

-32,4    

+20,2    

 144 569

 728 375

+4,8    

+8,5    

 188 286

 446 738

 12 431     

 139 456     

+34,1    

+10,4    

 38 410

 484 876

Prädikate

B  Mineral- und Moorbäder

C  Orte mit Kurbetrieb

D  Heilklimatische Kurorte

E  Kneippkurorte

I   Nordseeheilbäder

L  Küstenbadeorte

 67 952     

 24 653     

+18,1    

-4,3    

 368 468

 71 877

 36 830     

 8 980     

 157 690     

 39 759     

+9,3    

-4,3    

 135 746

 41 819

+2,2    

+2,8    

 965 708

 224 199

-32,4    

+9,9    

58,5    

36,6    

+6,3    

+8,8    

45,2    

86,5    

4,3       

6,0       

2,6       

19,4       

+27,7    

+3,1    

40,9    

14,3    

3,1       

3,5       

+7,5    

-1,9    

49,5    

26,6    

5,4       

2,9       

+2,0    

-7,0    

23,7    

37,5    

-1,1    

-1,9    

47,8    

32,7    

3,7       

4,7       

6,1       

5,6       

M  sonstige Seebäder

N  Luftkurorte

O  Erholungsorte

P  sonstige Gemeinden

BCDE  Heilbäder zusammen

ILM  Seebäder zusammen

 21 294     

 58 330     

 154 109     

 680 055     

-0,8    

-3,0    

 107 596

 202 095

+7,7    

+6,3    

 446 796

1 424 382

 138 415     

 218 743     

+9,5     617 910

+2,0     297 503

Einwohnergrößenklassen

unter 2 000 Einwohner

2 000 bis unter 5 000

5 000

10 000

20 000

50 000

bis unter

bis unter

10 000

20 000

bis unter

bis unter

50 000

100 000

 Einwohner

 117 531     

 102 703     

+1,9    

+5,2    

 538 120

 352 380

 Einwohner

 Einwohner

 185 389     

 178 163     

 Einwohner

 Einwohner

 328 598     

 124 575     

+1,2    

+8,1    

 840 297

 628 564

+8,3    

+6,3    

 915 480

 337 113

-2,5    

-5,2    

35,8    

31,8    

+9,5    

+8,8    

33,4    

29,3    

5,1       

3,5       

2,9       

2,1       

+4,0    36,4    

-1,4    43,1    

4,5       

5,9       

-1,9    

+3,2    

35,9    

26,6    

4,6       

3,4       

+1,1    

+4,5    

39,8    

30,5    

+7,4    

+5,3    

33,6    

38,1    

4,5       

3,5       

2,8       

2,7       

100 000

200 000

500 000

bis unter

bis unter

200 000

500 000

Einwohner und mehr

Insgesamt

 Einwohner

 Einwohner

 90 143     

 24 546     

 98 004     

-1,0    

+0,6    

 166 100

 45 730

+12,7     164 902

1 249 652     +5,5    3 988 686

+5,2    

+10,8    

39,2    

40,7    

+12,9    41,4    

1,8       

1,9       

1,7       

+3,9    34,6    3,2       
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